
UCHWAŁA NrXX/128/05
RADY GMINY
Leśniowice

z dnia 30 marca 2005 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Leśniowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (leksl jednolity: Dz. U. Z 2001r Nr 142, póz. 1591 z póz. zm.) oraz art. 110 ust.
l ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 póz. 593 z póz. zm.)
Rada Gminy uchwala , co następuje:

§ i
Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach w

brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIII/9I/2000
Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2000r w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Leśniowicach zmieniona uchwałą Nr XV/108/2000 z dnia 29
września 2000r. oraz uchwałą Nr XII/60/04 z dnia 26 lutego 2004r.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.



S T A T U T

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach

Rozdział l

Postanowienia ogólne

Statut określa zakres działania i zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Leśniowicach zwanego dalej „Ośrodkiem", jego organizację i zasady gospodarki finansowej.

§ 2

Ośrodek działa w szczególności na podstawie:
1) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Leśniowicach z dnia 26 kwietnia 1990 r.
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek Pomocy
Społecznej w Leśniowicach;
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr. 64 póz. 593,
z późn. zm.);
3)Ustawy z dnia 26 listopada 1 998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r Nr 15, póz.
148 z późn. zm.);
4)niniejszego statutu.

§3

1. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy powołaną w celu sprawowania pomocy
społecznej w ramach zadań własnych gminy i zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej, realizowanych przez gminę.
2. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren gminy Leśniowice.

§ 4

Ośrodek używa pieczątki podłużnej z napisem „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Leśniowicach".



Rozdział 2

Zakres działania

§5

1. Ośrodek określa kierunki działania i zadania w zakresie pomocy społecznej na swoim
terenie.

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.
3. Ośrodek realizuje zadania zlecone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z budżetu

wojewody lubelskiego.

Rozdział 3

Zadania Ośrodka

§ 6

Do zadań w zakresie pomocy społecznej należy w szczególności:
1) pobudzanie aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych;
2) prowadzenie domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia o zasięgu lokalnym,

oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;
3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy

społecznej oraz w innych przepisach prawa;
4) świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania;
5) prowadzenie pracy socjalnej, rozumianej jako działalność zawodową skierowaną na

pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do
funkcjonowania w społeczeństwie;

6) inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rządowych i
samorządowych programów pomocy społecznej;

7) opracowywanie informacji z zakresu pomocy społecznej;
8) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z

rozeznania i potrzeb gminy;
9) przyznawanie prawa do świadczeń rodzinnych.

§7

W wykonaniu zadań Ośrodek współdziała z:
1) radą gminy i jej organami wykonawczymi;
2) placówkami ochrony zdrowia na terenie gminy;
3) instytucjami wykonującymi zadania w zakresie pomocy społecznej prowadzonymi

przez osoby fizyczne i prawne organizacje, związki samopomocowe;
4) Wydziałem Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w L u b l i n i e .



§ 8

Zakres zadań Ośrodka obejmuje:
1) analizowanie stanu potrzeb w zakresie pomocy społecznej;
2) koordynację zadań z zakresu pomocy społecznej;
3) bezpośrednią realizację świadczeń pieniężnych w naturze i usługach;
4) prowadzenie działalności finansowej w zakresie planowania budżetu i wydatków

na zadania pomocy społecznej na terenie gminy;
5) obsługę finansowo - księgową Ośrodka;
6) planowanie i realizację wydatków osobowych Ośrodka i zaopatrzenie materiałowo

techniczne na cele administracyjne Ośrodka.

Rozdział 4

Zarządzanie i organizacja

§ 9

Dla realizacji zadań Ośrodka tworzy się następujące stanowiska pracy:
1) kierownik Ośrodka;
2) księgowa;
3) pracownicy socjalni;
4) opiekunki;
5} referent ds. świadczeń rodzinnych.

§10

Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu art. 3 Kodeksu pracy.

§11

Na czele Ośrodka stoi kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy.

§12

Kierownik kieruje pracą Ośrodka i jest za nią odpowiedzialny.

§ 13

Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników zatrudnionych
w Ośrodku.

§ H

Kierownik Ośrodka dokonuje czynności z zakresu pracy w stosunku do podległych
pracowników.



§ 15

Kierownik i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać odpowiednie do
zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone przepisami prawa.

§ 16

Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności oraz
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 5

Gospodarka finansowa

§ 17

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową, według zasad określonych dla jednostek
budżetowych zgodnie z ustawą o finansach publicznych w oparciu o roczny plan finansowy
obejmujący dochody i wydatki.

§ 18

Ośrodek posiada następujące źródła dochodów:
1) środki z budżetu gminy na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej,
2) dotacje z budżetu wojewody na realizację zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej.

§ 19

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej posiada odrębny rachunek bankowy w Banku
Spółdzielczym w Leśniowicach.

§ 20

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem gminy na zasadach
określonych dla jednostek budżetowych.



Rozdział 6

Postanowienia końcowe

§ 22

Statut dla Ośrodka uchwala Rada Gminy.

§ 23

Zmian w statucie Ośrodka dokonuje Rada Gminy w trybie i na zasadach
przewidzianych dla jego uchwalenia.


